第 1 頁，共 8 頁

臺中市政府訴願審議委員會 108年第 11次會期會議紀錄

壹、 開會時間：108年 08月 23日下午

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室

參、 主席：李主任委員善植請假，張委員本松代行主席職務

肆、 出席人員：如簽到單 (詳卷)

伍、 審議案件：

討論案：

16、訴願人吳○○因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1080386)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

17、訴願人胡○○因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1080430)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

18、訴願人賴○○因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1080429)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

19、訴願人廖○○因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1080444)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

20、訴願人高○○因補習及進修教育法事件，不服本府教育局處分，

提起訴願案。(案號 1080366)

 第 2 頁，共 8 頁

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

21、訴願人林○○等因請求徵收土地事件，不服本市新建工程處處

分，提起訴願案。(案號 1080353)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

22、訴願人李○○因區域計畫法事件，不服本府地政局處分，提起訴

願案。(案號 1080346)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

評議案：

23、訴願人馬○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1080097)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

24、訴願人戴○○即○○○視聽歌唱因菸害防制法事件，不服本府衛

生局處分，提起訴願案。(案號 1080219)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

25、訴願人王○○因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1080279)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

26、訴願人林○○因農業用地作農業使用證明事件，不服本市北屯區

公所處分，提起訴願案。(案號 1080337)

決議：訴願駁回。

 第 3 頁，共 8 頁

理由：如法制局意見。

27、訴願人衛○○因使用牌照稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1080344)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

28、訴願人張○○因毒品危害防制條例事件，不服本府警察局處分，

提起訴願案。(案號 1080349)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

29、訴願人吳○○，提起訴願案。(案號 1080362)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

30、訴願人林○○因食品安全衛生管理法事件，不服本府衛生局處

分，提起訴願案。(案號 1080363)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

31、訴願人胡○○因臺中市公園及行道樹管理自治條例事件，不服本

府建設局處分，提起訴願案。(案號 1080367)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

32、訴願人林○○因塗銷私繪停車格事件，不服本府交通局處分，提

起訴願案。(案號 1080369)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

33、訴願人郭○○，提起訴願案。(案號 1080373)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

34、訴願人許○○因地價稅事件，提起訴願案。(案號 1080376)

 第 4 頁，共 8 頁

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

35、訴願人莊○○因都市計畫法事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號 1080377)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

36、訴願人李○○因申請農業用地作農業設施容許使用事件，不服本

市新社區公所處分，提起訴願案。(案號 1080379)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

37、訴願人郭○○因申請農業用地作農業設施容許使用事件，不服本

市新社區公所處分，提起訴願案。(案號 1080380)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

38、訴願人鍾○○因申請居家式托育服務提供者登記事件，不服本府

社會局處分，提起訴願案。(案號 1080384)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

39、訴願人陳○○因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府訴

願決定，申請再審案。(案號 1080389)

決議：再審駁回。

理由：如法制局意見。

40、訴願人○○電子遊戲場業因菸害防制法事件，不服本府衛生局處

分，提起訴願案。(案號 1080394)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

41、訴願人謝○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1080395)

 第 5 頁，共 8 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

42、訴願人劉○○因道路交通管理處罰條例事件，不服本府警察局處

分，提起訴願案。(案號 1080396)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

43、訴願人○○○國際有限公司因醫療法事件，不服本府衛生局處

分，提起訴願案。(案號 1080399)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

44、訴願人邱○○即○○養生坊因食品安全衛生管理法事件，不服本

府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1080400)

決議：針對原處分機關 108 年 6 月 17 日局授衛食流字第

1080055857號函附裁處書(序號：10803595)所提之訴願，

訴願駁回，其餘訴願不受理。

理由：如法制局意見。

45、訴願人許○○因共有土地分割登記事件，不服本市清水地政事務

所處分，提起訴願案。(案號 1080404)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

46、訴願人陳○○因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1080405)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

47、訴願人台灣○○股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1080406)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第 6 頁，共 8 頁

48、訴願人台中市○○市場股份有限公司因空氣污染防制法事件，不

服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1080407)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

49、訴願人陳○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1080408)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

50、訴願人黃○○因道路交通管理處罰條例事件，不服本府警察局處

分，提起訴願案。(案號 1080409)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

51、訴願人莊○○等因老人保護安置費用事件，不服本府社會局處

分，提起訴願案。(案號 1080410)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

52、訴願人詹○○因臺中市道路管理自治條例事件，不服本府建設局

處分，提起訴願案。(案號 1080412)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

53、訴願人許○○因界址調整事件，不服本市雅潭地政事務所處分，

提起訴願案。(案號 1080416)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

54、訴願人廖○○因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1080419)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第 7 頁，共 8 頁

55、訴願人○○○傳統整復推拿館因都市計畫法事件，不服本府都市

發展局處分，提起訴願案。(案號 1080427)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

56、訴願人○○廢五金回收有限公司因廢棄物清理法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1080436)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

57、訴願人廖○○因臺中市環境清潔維護自治條例事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1080440)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

58、訴願人○○生技有限公司因醫療法事件，不服本府衛生局處分，

提起訴願案。(案號 1080445)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

59、訴願人簡○○因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。

(案號 1080448)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

報告案

 1、訴願人林○○因社會救助法事件，不服本府 107年 8月 16日府

授法訴字第 1070193768號訴願決定（案號 1070321），提起行政

訴訟案，經臺灣臺中地方法院行政訴訟庭 108年度簡字第 15號

判決「訴願決定及原處分不利部分（……）均撤銷。被告應就原

告 106年 9月 30日臺中市北屯區 107年度中低收入戶總清查申

請，作成 107 年 1 月至 4 月准予依照臺中市低收入戶及中低收

入戶調查及生活扶助作業規定第 27點第 2款之行政處分。」全

 第 8 頁，共 8 頁

案已確定，提會報告。

    決定：案件分析表審議通過，另函送予原處分機關參考。

2、訴願人台灣○○股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府

106 年 10 月 16 日府授法訴字第 1060126946 號訴願決定（案號

1060370），提起行政訴訟案，經臺中高等行政法院 107 年度訴

字第 93號判決「訴願決定及原處分均撤銷。」全案已確定，提

會報告。

    決定：案件分析表審議通過，另函送予原處分機關參考。

3、訴願人詹○○因分割登記事件，不服本府 107 年 8 月 15 日府授

法訴字第 1070189079號訴願決定（案號 1070373），提起行政訴

訟案，經臺中高等行政法院 107 年度訴字第 299 號判決「訴願

決定及原處分均撤銷。被告應就臺中市○○區○○段 1437號土

地，作成准許原告依臺灣臺中地方法院 104 年度重訴字第 362

號民事確定判決申請共有物分割登記之行政處分。」被告即本市

豐原地政事務所上訴，最高行政法院 108 年度裁字第 583 號裁

定「上訴駁回。」全案已確定，提會報告。

決定：案件分析表意見部分修正並審議通過，另函送予原處分

機關參考。